
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110100253

253

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

constantes neste edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site:
www.lagoadanta.rn.gov.br. Informações através do E-mail: cpllagoadanta@hotmail.com.

Lagoa d'Anta-RN, 29 de outubro de 2019.
RENATO SENA DE MORAIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241001/2019

Origem: Tomada de Preço nº 003/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Luís Gomes-
Rn. Contratado: Euzimar D Castro Eireli EPP. C.N.P.J. n° 27.400.853/0001-77, Objeto:

Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Construção de Praça Pública na
Av. Senhora Santana, Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto
Básico que é parte integrante do Edital e Planilha da Ganhadora. VALOR DO CONTRATO: R$
160.010,93 (Cento e Sessenta Mil Dez Reais Noventa e Três Centavos). Programa de
Trabalho: exercício 2019, 02.08 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 10.304.1003.1088 -

Conv. FUNASA/PMLG - Melhorias Sanit. Domiciliares, Fonte: 22003 Transferências de
Convênios - Saúde (Capital União), Classificação Econômica 4.4.90.51.01 - Obras e
Instalações. Vigência: do Dia 24 de Outubro de 2019 Até 24 de Abril de 2020. Data da
Assinatura: 24 de Outubro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241003/2019

Origem: Tomada de Preço nº 006/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Luís Gomes
- RN. Contratado: Euzimar D Castro Eireli EPP. C.N.P.J. n° 27.400.853/0001-77. OBJETO:
Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Conclusão de Quadra
Poliesportiva na Comunidade Lagoa de Pedra (CR 0329348-45/2010), Conforme
Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte integrante do
Edital e Planilha da Ganhadora. VALOR DO CONTRATO: R$ 65.446,95 (Sessenta e Cinco Mil
Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais Noventa e Cinco Centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019: 27.812.1006.1054 - Construção de Quadra Poliesportiva, Fonte
10010000 Recursos Ordinários, Fonte 510.00000 Outras Transferências de convênios da
união, Classificação Econômica 4.4.90.51.01 - Obras e Instalações. Vigência: do Dia 24 de
Outubro de 2019 Até 24 de Fevereiro de 2020. Data da Assinatura: 24 de Outubro de
2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241002/2019

Origem: Tomada de Preço nº 007/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Luís Gomes-
RN. Contratado: Euzimar D Castro Eireli EPP. C.N.P.J. n° 27.400.853/0001-77. OBJETO:

Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Reforma e Ampliação da Escola
Municipal Professor Dubas, Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto
Básico que é parte integrante do Edital e Planilha da Ganhadora. VALOR DO CONTRATO: R$
337.971,11 (Trezentos e Trinta e Sete Mil Novecentos e Setenta e Um Reais Onze
Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019: 02.005.12.361.1002.1193 -
Ampliação e Reforma de Escolas, Fonte Recursos Próprios, Classificação Econômica
4.4.90.51.01 - Obras e Instalações. Vigência: Do Dia 24 de outubro de 2019 até 24 de abril
de 2020. Data da Assinatura: 24 de Outubro de 2019.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.09.034

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público por conveniência própria da administração municipal na forma do
subitem 126.3 do edital. A licitação na modalidade Pregão Presencia nº 2019.10.09.034 -
Registro de Preço, cujo objeto é a escolha de empresa especializada para execução
fracionada dos serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, com o necessário
fornecimento de peças e acessórios de reposição originais, genuínos ou similares, com
recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - exercício de 2020, de acordo com o edital de convocação e seus elementos
constitutivos, que seria realizada às 8h30min do dia 29 de outubro de 2019, acontecerá às
15h00min do dia 06 de novembro de 2019, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes /RN, sito à Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, Centro, Luís
Gomes /RN, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, o qual poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitação, Escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para Construção de Praça Pública na Av. Senhora Santana, Conforme
Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte integrante do
Edital. Vencedor: EUZIMAR D CASTRO EIRELI EPP C.N.P.J. Nº 27.400.853/0001-77
perfazendo o valor de R$ 160.010,93 (Cento e Sessenta Mil Dez Reais Noventa e Três
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei nº 8.666/93 - MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES. 24 de outubro de
2019.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Comissão Permanente de Licitação, Escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para Conclusão de Quadra Poliesportiva na Comunidade Lagoa de
Pedra (CR 0329348-45/2010), Conforme Especificações e Quantitativos constantes do
Projeto Básico que é parte integrante do Edital. Vencedor: EUZIMAR D CASTRO EIRELI
EPP C.N.P.J. Nº 27.400.853/0001-77 perfazendo o valor de R$ 65.446,95 (Sessenta e
Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais Noventa e Cinco Centavos). Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93 - MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES. 24 de outubro de 2019.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Comissão Permanente de Licitação, Escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para Reforma e Ampliação da Escola Municipal Professor Dubas,
Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte
integrante do Edital. Vencedor: EUZIMAR D CASTRO EIRELI EPP C.N.P.J. Nº
27.400.853/0001-77 perfazendo o valor de R$ 337.971,11 (Trezentos e Trinta e Sete Mil
Novecentos e Setenta e Um Reais Onze Centavos). Conforme mapa comparativo anexado
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIANA MAFALDO DE
PAIVA FERNANDES. 24 de outubro de 2019.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Luís Gomes/RN por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação torna público que fará 2° Convocação da CHAMADA PÚBLICA Nº.
001/2019, Seleção e possível contratação de entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas
prestadoras de serviços de saúde para realização de procedimentos com finalidade
diagnóstica (Ultrassonografias Diversas), ficando previamente marcada para às
14horas30minutos do dia 19 de outubro de 2019, o Edital e Anexos poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

NILDEMARCIO BEZERRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

O Município de Luís Gomes/RN por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação torna que fará CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/2019, Seleção e
possível contratação de entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas prestadoras de
serviços de saúde para realização de procedimentos com finalidade diagnóstica
(Ortopedia), ficando previamente marcada para às 15horas30minutos do dia 19 de
novembro de 2019, o Edital e Anexos poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

NILDEMARCIO BEZERRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

EDITAL DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE Nº 1/2019

O Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando o disposto no Decreto Municipal n.º 2424/2019 e na
Lei nº 9637/98, com alterações subsequentes, torna público o presente Edital de
Qualificação de Organização Social de Saúde - OSS, visando a qualificação de entidades
interessadas como Organizações Sociais de Saúde - OSS, para, eventualmente, celebrar
parcerias por meio de Contrato de Gestão, nos termos e condições estabelecidas no
instrumento convocatório. O presente Edital de Qualificação de Organização Social de
Saúde n.º 001/2019 é de caráter permanente, sendo permitida a apresentação de
requerimento de qualificação das entidades interessadas a qualquer tempo, observadas as
disposições legais pertinentes e as condições constantes do edital. O arquivo e/ou
impresso contendo o presente EDITAL e seus Anexos encontram-se à disposição dos
interessados no prédio sede da Secretaria Municipal Saúde de Macau/RN, situado na Rua
Amaro Cavalcante, 110, centro, Macau. CEP: 59500-000, das 08:00h às 14:00h, de segunda
a sexta-feira, conforme requisitos e condições legais dispostos na Legislação pertinente,
em especial àquelas aplicáveis a presente modalidade. O edital e seus anexos estão
disponíveis através do e-mail: macau.edital@gmail.com. Quaisquer outros esclarecimentos
poderão ser prestados no endereço indicado ou através do e-mail
macau.cpl@gmail.com.

LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA
Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE EDUCAÇÃO Nº 2/2019

O Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, considerando o disposto no Decreto Municipal n.º 2424/2019
e na Lei nº 9637/98, com alterações subsequentes, torna público o presente Edital de
Qualificação de Organização Social de Educação - OSE, visando a qualificação de entidades
interessadas como Organizações Sociais de Educação - OSE, para, eventualmente, celebrar
parcerias por meio de Contrato de Gestão, nos termos e condições estabelecidas no
instrumento convocatório. O presente Edital de Qualificação de Organização Social de
Educação n.º 002/2019 é de caráter permanente, sendo permitida a apresentação de
requerimento de qualificação das entidades interessadas a qualquer tempo, observadas as
disposições legais pertinentes e as condições constantes do edital. O arquivo e/ou
impresso contendo o presente EDITAL e seus Anexos encontram-se à disposição dos
interessados no prédio sede da Secretaria Municipal de Educação de Macau/RN, situado na
Av. Centenário, 293, Porto de São Pedro, centro, Macau. CEP: 59500-000, das 08:00h às
14:00h, de segunda a sexta-feira, conforme requisitos e condições legais dispostos na
Legislação pertinente, em especial àquelas aplicáveis a presente modalidade. O edital e
seus anexos estão disponíveis através do e-mail: macau.edital@gmail.com. Quaisquer
outros esclarecimentos poderão ser prestados no endereço indicado ou através do e-mail
macau.cpl@gmail.com.

JAVAERTON DE SOUZA AQUINO
Secretaria Municipal de Educação

EDITAL DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Nº 3/2019

O Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, considerando o disposto no Decreto Municipal n.º
2424/2019 e na Lei nº 9637/98, com alterações subsequentes, torna público o presente
Edital de Qualificação de Organização Social de Assistência Social - OSAS, visando a
qualificação de entidades interessadas como Organizações Sociais de Assistência Social -
OSAS, para, eventualmente, celebrar parcerias por meio de Contrato de Gestão, nos
termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. O presente Edital de
Qualificação de Organização Social de Assistência Social - OSAS n.º 003/2019 é de caráter
permanente, sendo permitida a apresentação de requerimento de qualificação das
entidades interessadas a qualquer tempo, observadas as disposições legais pertinentes e as
condições constantes do edital. O arquivo e/ou impresso contendo o presente EDITAL e
seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no prédio sede da Secretaria
Municipal Assistência Social de Macau/RN, situado na Av. Centenário, 292, centro, Macau.
CEP: 59500-000, das 08:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira, conforme requisitos e
condições legais dispostos na Legislação pertinente, em especial àquelas aplicáveis a
presente modalidade. O edital e seus anexos estão disponíveis através do e-mail:
macau.edital@gmail.com. Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser prestados no
endereço indicado ou através do e-mail macau.cpl@gmail.com.

CLOVIS HENRIQUE DAMASCENO
Secretaria Municipal de Assistência Social

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-01T01:06:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




